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Upphandling av transport och sortering av 
förtidsröster 

Valnämnden kanslis förslag till beslut 

Valnämnden beslutar följande 

1. Kanslichefen ska genomföra upphandling av transport och 
sortering av förtidsröster i samband med de allmänna valen 
2026  
 

2. Kanslichefen får i uppdrag att besluta  
förfrågningsunderlag, fatta tilldelningsbeslut och ingå avtal 
med leverantör 
 

3. Kanslichefen får i uppdrag att, utifrån affärsmässiga 
grunder, vid behov vidta förändringar såsom uppsägning, 
kompletteringar och/eller tillägg till avtalet. 
 

Bakgrund 

Valnämndens kansli har sedan början av 90-talet själva ansvarat för 
sorteringen av förtidsröster. Inför allmänna valen 2006 tog 
kommunen över ansvaret för förtidsröstningen och fick då även 
ansvaret för alla transporter av förtidsröster inom kommunen. 
Valnämndens kansli har till och med de allmänna valen 2010 själva 
organiserat nödvändig personal, lokaler, fordon och bevakning för 
att säkerställa att förtidsrösterna tas om hand på rätt sätt. 

Ärendet 

Den stora omfattningen av antalet förtidsröster innebär att 
valnämnden inte kan hantera detta i egen regi på ett säkert och 
ändamålsenligt sätt. Sedan valen 2014 har nämnden upphandlat 
sortering, förvaring och transporter av förtidsröster. Vid samtliga 
tidigare upphandlingar har endast ett anbud inkommit, vilket varit 
PostNord AB. Efter varje val sker en utvärdering om hanteringen av 
förtidsrösterna som ligger till grund för kommande upphandlingar.  

 

Handläggare
Katina Staf
Telefon: 08-508 29 192

Till
Valnämnden

Valnämnden
Valnämndens kansli

Tjänsteutlåtande
Dnr VN 2024/28
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Upphandling av transport och sortering av 
förtidsröster 
 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av valnämndens kansli.  

Kansliets synpunkter och förslag 

Omfattningen av antalet förtidsröster fortsätter öka vid varje val. 
Kraven avseende säkerhet vid transporten av rösterna och 
förvaringen av rösterna har också påtagligt förstärks vid senare val.  
Erfarenheterna från de tidigare val då tjänsten har upphandlats är 
goda och har enligt kansliets mening fungerat mycket väl.  

Valnämndens kansli föreslår därför valnämnden att genomföra en 
upphandling av transporter och sortering av förtidsröster. Kansliet 
föreslår att upphandlingen genomförs så att avtalet tecknas med en 
enda entreprenör till de allmänna valen 2026. Avtalet omfattar även 
möjlighet att avropa tjänsten vid eventuella omval eller extra val. 

Valnämndens kansli föreslår att kanslichefen får i uppdrag att 
besluta om förfrågningsunderlag, fatta tilldelningsbeslut och ingå 
avtal. Vidare föreslår valnämndens kansli att kanslichefen får i 
uppdrag att, utifrån affärsmässiga grunder, vid behov vidta 
förändringar såsom uppsägning, kompletteringar och/eller tillägg 
till avtalet. 
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